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Z sukcesami w nowy wiek
GMINA LIPNO   100 lat istnienia szkoły w Radomicach 
świętowała w czwartek nie tylko społeczność oświato-
wa, ale także mieszkańcy, samorządowcy, księża i goście. 
– Z wdzięcznością wspominamy dzisiaj te światłe umysły, 
które 100 lat temu dostrzegły potrzebę kształcenia dzie-
ci – mówi dyrektor Zespołu Szkół w Radomicach Jolanta 
Kruszyńska

KIKÓŁ  Brązowe medale modelarzy
10 października na lotnisku Aeroklubu Włocławskiego w Kruszynie rozegrane zostały Latawcowe Mi-

strzostwa Polski. Dzięki wysokim lokatom w zawodach regionalnych drużyna w składzie: Weronika Krasiń-
ska, Angelika Grabowska, Kamil Mikołajczyk, Mikołaj Żuchowski, Jakub Kozakiewicz, wystartowała w tym 
etapie rozgrywek. Zawodnicy reprezentowali Publiczne Gimnazjum w Kikole i Aeroklub Włocławski. Zdobyli 
brązowy medal MP, a dodatkowo Kuba Kozakiewicz brązowy krążek w klasie FLP (latawce płaskie) i Mikołaj 
Żuchowski taki sam w klasie otwartej. Młodzież pracowała pod okiem Małgorzaty Bejgrowicz.

fot. nadesłane

22 października wszystkie 
drogi prowadziły do Radomic. 
Najpierw w miejscowej kaplicy, 
a potem w szkole spotkali się 
absolwenci i uczniowie, miesz-
kańcy regionu i goście, samo-
rządowcy gminy Lipno z wój-
tem Andrzejem Szychulskim na 
czele i powiatu lipnowskiego ze 

starostą Krzysztofem Baranow-
skim, nauczyciele byli i obecni 
Zespołu Szkół w Radomicach 
oraz zaprzyjaźnieni pedagodzy 
ze szkół regionu. 

– Z wdzięcznością wspo-
minamy dzisiaj mieszkańców, 
którzy otworzyli się przed 100 
laty na tę wspaniała inicjatywę 

i użyczali swoich domów  na 
urządzenie izb lekcyjnych – 
mówiła dyrektor Zespołu Szkół 
w Radomicach Jolanta Kruszyń-
ska. – Nie zapominamy o tych 
osobach, które wznosiły szkolne 
mury. Naszą pamięcią ogarnia-
my grono nauczycieli, którzy 
przez lata uczyli odróżniać do-

bro od zła. Tysiące osób, wy-
darzenia, lekcje, wycieczki. To 
wspomnienia, które staramy się 
ocalić od zapomnienia.  Dzisiaj 
uczniowie mają doskonałe wa-
runki do nauki i zdobywają licz-
ne nagrody. 

Społeczność szkolna ufun-
dowała tablicę pamiątkową, 
którą w czwartek poświęcił ks. 
Henryk Ambroziak, uczniowie 
i absolwenci zaprezentowali 
się z jak najlepszej strony. Był 
taniec, śpiew i znaczące sło-
wa. Ogromne zainteresowanie 
i emocje budziła pieczołowicie 
przygotowana wystawa pamią-
tek. Wróciły wspomnienia, po-
jawiły się łzy. Dyrektor szkoły 
Jolanta Kruszyńska uhonorowa-
ła osoby, których praca skutkuje 
nieustannym rozwojem szkoły. 
Statuetka trafiła także do dzien-
nikarza naszego tygodnika za 
promowanie wizerunku szkoły 
i uczniów. A jest co promować. 
Uczniowie z Radomic świecą 
przykładem, odnoszą sukcesy 
na szczeblu szkolnym, gminnym  
i krajowym, uczestniczą w licz-
nych akcjach lokalnych i ogól-
nopolskich. To w Radomicach 
spotkaliśmy słynne wokalistki, 
tancerzy i młodych naukow-
ców. I to o nich z przyjemnością 
opowiadaliśmy naszym Czytel-
nikom. 

– Jest mi niezmiernie miło, 
że mogę uczestniczyć w tym 
wydarzeniu, bo jestem absol-
wentem tej szkoły – mówił wójt 
gminy Lipno Andrzej Szychulski. 
– Potem, dzięki przychylności 
Zdzisława Chojnickiego, zosta-
łem dyrektorem tej placówki 
i zdobywałem tu doświadcze-
nie. Dzisiaj dziękuję obecnym 
paniom dyrektorkom za dbałość 
o ten obiekt.  

Kroniki szkolne sięgają roku 
1915, chociaż podobno szkoła 
istniała już wcześniej jako jedna 
z nielicznych. Placówka mieściła 

się pomieszczeniach folwarcz-
nych, a nauczycielką była Maria 
Konopko. W 1923 roku powstała 
czteroklasowa szkoła w domu 
Stanisława Gabryelczyka. Na-
uczycielką była wtedy Cecy-
lia Nowakowska, a potem nad 
edukacją dzieci czuwał Witold 
Zawadzki. W 1934 roku pobudo-
wana została drewniana szko-
ła w miejscu obecnej placówki. 
Wybuch wojny wstrzymał pracę 
placówki, a jej kierownik został 
aresztowany i zginął w oko-
licach Królewca. W 1945 roku 
szkoła ponownie zaczęła funk-
cjonować, ale w 1949 roku zo-
stała przeniesiona do pałacu. 
W 1961 roku zaczęto budować 
nową siedzibę. Budynek został 
oddany do użytku 2 września 
1962 roku. W 1969 roku w Ra-
domicach utworzono ognisko 
przedszkolne, a w wakacje Jani-
na Jakubowska i Koło Gospodyń 
Wiejskich utworzyły Dziedziniec 
Wiejski. Od 1977 roku w Radomi-
cach istniała także Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa. Dyrektorami 
byli: Janina Jakubowska, Zdzi-
sław Chojnicki, Andrzej Szychul-
ski, Jolanta Kruszyńska (od 2001 
roku). 

1 września 2003 roku po-
wstał Zespół Szkół w Radomi-
cach z filią w Ostrowitem. 10 
listopada 2004 roku oddano 
do użytku nowo wybudowaną 
część szkoły z przeznaczeniem 
dla uczniów gimnazjum, a ze-
społowi szkół nadano imię Marii 
Konopnickiej. 

Od 2010 roku działa w Rado-
micach punkt przedszkolny oraz 
kompleks boisk sportowych. 
Obiekt jest zmodernizowa-
ny, otoczony zielenią. Obecnie 
w zespole pracuje 44 nauczycie-
li, 2 pracowników administracji, 
19 pracowników  obsługi, uczy 
się 473 dzieci.

Tekst i fot. 
Lidia Jagielska

O jubileuszu przypominać będzie tablica pamiątkowa odsłonięta 22 października i poświęcona przez 
ks. Henryka Ambroziaka

Uczennica III klasy gim-
nazjum w Radomicach 
Angelika Insadowska, uczą-
ca się śpiewu pod okiem 
nauczycielki Mirosławy 
Kownackiej, mistrzow-
sko zaśpiewała „Piosenkę 
drewnianych lalek” i udo-
wodniła, ile znaczą uczucia     

Dyrektor Jolanta Kruszyń-
ska wręczyła pamiątkowe 
statuetki przyjaciołom 
i współpracownikom szkoły


